



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **143/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **070/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 143/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 070/2023, objeto:
FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MADEIRAS, TINTAS E OUTROS PARA CONSTRUÇÃO, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

| ADELINO RIBEIRO BARBOSA NETO | | | | | |
|---|----------------|-------------|-----------------|-----------------|---|
| 01.728.702/0001-59 | | | | | |
| RODOVIA DOS BANDEIRANTES, 0 ESTIVA | | | | | |
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 31 | MT | 900,00000 | 46,50000 | 41.850,00 | MADEIRA DE LEI 1ª 5x15 CM ROXINHO/GUARAJA/PEROBINHA PALACIO MAD |
| 33 | MT | 800,00000 | 38,00000 | 30.400,00 | MADEIRA DE LEI 1ª QUAL. PEÇA 6 x 12 ROXINHO/GUAJARA/PEROBINHA PALACIO MAD |
| 35 | MT | 800,00000 | 23,40000 | 18.720,00 | MADEIRA DE LEI 1º QUAL. PEÇA 6 x 8 ROXINHO/GUAJARA/PEROBINHA PALACIO MAD |
| 46 | UN | 30,00000 | 2,00000 | 60,00 | PINCEL 1" ROMA |
| 47 | UN | 50,00000 | 1,20000 | 60,00 | PINCEL 1/2" ROMA |
| 51 | UN | 30,00000 | 350,00000 | 10.500,00 | PORTA DE ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 ANGELIM/CEDRO/ITAUBA/MADEIRA MISTA. JF |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 101.590,00 |

| CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | | | | | |
|---|----------------|-------------|-----------------|-----------------|--|
| 86.573.904/0001-21 | | | | | |
| R NOVO HORIZONTE, 500 ***** ESPLANADINHA | | | | | |
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 15 | UN | 80,00000 | 234,00000 | 18.720,00 | JOGO DE PORTAL (210x60x14x4) MADEIRA 1ª QUAL. JATOBA/ANGELIM/GUAJARA/PEROBA MP 210X60X14X4 |
| 16 | UN | 20,00000 | 218,00000 | 4.360,00 | JOGO DE PORTAL (210x60x14x4) MADEIRA 2ª QUAL. CAMBARA/TAUARI MP 210X60X14X4 |
| 17 | UN | 80,00000 | 235,00000 | 18.800,00 | JOGO DE PORTAL (210x70x14x4) MADEIRA 1ª QUAL. JATOBA/ANGELIM/GUAJARA/PEROBA MP 210X70X14X4 |
| 18 | UN | 80,00000 | 233,00000 | 18.640,00 | JOGO DE PORTAL (210x80x14x4) MADEIRA 2ª QUAL. CAMBARA/TAUARI MP 210X80X14X4 |
| 19 | UN | 80,00000 | 227,00000 | 18.160,00 | JOGO DE PORTAL (210x80x14x4) MADEIRA 1ª QUAL. JATOBA/ANGELIM/GUAJARA/PEROBA MP 210X80X14X4 |
| 37 | MT | 1.500,00000 | 1,70000 | 2.550,00 | MADEIRA DE LEI 2ª QUAL. RIPA 4x1,5 CAMBARA/EUCALIPTO/MADEIRA MISTA. MA 4X1,5 |
| 52 | UN | 40,00000 | 254,00000 | 10.160,00 | PORTA DE CALHA 60 CM CEDRINHO EX 60CM CEDRINHO |
| 53 | UN | 40,00000 | 249,00000 | 9.960,00 | PORTA DE CALHA 70 CM CEDRINHO EX 70CM CEDRINHO |
| 54 | UN | 50,00000 | 244,00000 | 12.200,00 | PORTA DE CALHA 80 CM CEDRINHO EX 80CM CEDRINHO |
| 94 | UN | 200,00000 | 24,00000 | 4.800,00 | VARA DE EUCALIPTO TRATADO, CITRODORO - 03 METROS MM EUCALIPTO TRATADO CITRODORO 3M |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 118.350,00 |



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **143/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **070/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP
11.202.638/0001-21
ROD MG 050, 0 KM: 214,8; ZONA RURAL

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------------------------------------|---------|-----------|----------|-----------|--|
| 3 | SC | 800,00000 | 9,89000 | 7.912,00 | CAL PARA PINTURA - SACO DE 8 KG CALCIN INDUSTRIAL |
| 42 | UN | 80,00000 | 23,70000 | 1.896,00 | MASSA CORRIDA 3,6 LT 1ª LINHA PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| 43 | UN | 60,00000 | 39,90000 | 2.394,00 | MASSA CORRIDA LATEX, 18 LITROS - 1ª LINHA PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| 69 | UN | 80,00000 | 15,20000 | 1.216,00 | QUEROSENE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| 75 | UN | 15,00000 | 69,90000 | 1.048,50 | SELADOR ACRILICO 18 L - 1ª LINHA PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| 83 | UN | 600,00000 | 19,50000 | 11.700,00 | TINTA ESMALTE CORES VARIADAS 900 ML - ECONÔMICA PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| 84 | UN | 400,00000 | 97,50000 | 39.000,00 | TINTA LATEX BRANCA 18 LITROS - ECONÔMICA PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| 85 | UN | 250,00000 | 28,20000 | 7.050,00 | TINTA LATEX BRANCA 3,6 LITROS - ECONÔMICA PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| 86 | UN | 450,00000 | 97,00000 | 43.650,00 | TINTA LATEX CORES VARIADAS 18 LITROS ECONÔMICA PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| 87 | UN | 350,00000 | 30,00000 | 10.500,00 | TINTA LATEX CORES VARIADAS 3,6 LITROS - ECONÔMICA PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| 90 | UN | 100,00000 | 70,00000 | 7.000,00 | TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE HOMOLOGADA PELO DNER, NAS CORES BRANCA E AMARELA, 3,6 L PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| 96 | UN | 80,00000 | 78,00000 | 6.240,00 | VERNIZ BRILHANTE DE 3,6 LT 1ª LINHA PRÓPRIA INDUSTRIAL |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 139.606,50 |

EPAMAQ LTDA
50.584.243/0001-92
R GERALDO BARACHO DOS SANTOS, 35 SALA 01 CAMPO DO GALVAO

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------------------------------------|---------|-------------|-----------|-----------|---|
| 38 | UN | 1.200,00000 | 28,40000 | 34.080,00 | MADEIRITE 2,20 X 1,10 - 6 MM EPAMAQ RESINADO |
| 39 | UN | 200,00000 | 63,90000 | 12.780,00 | MADEIRITE 2,20 X 1,10 - 10 MM EPAMAQ RESINADO |
| 41 | UN | 200,00000 | 139,90000 | 27.980,00 | MADEIRITE 2,20X1,10 - 20MM EPAMAQ RESINADO |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 74.840,00 |

JOCALTRO COMERCIAL SANTA EDWIGES LTDA
01.979.433/0001-01
AV DR JOSE DE LOURDES SALGADO SCARPA, 532 JOAO PAULO II

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------------------------------------|---------|-------------|----------|-----------|--|
| 4 | UN | 80,00000 | 11,40000 | 912,00 | COLA DE MADEIRA - 500 G BRASCOLA |
| 5 | UN | 60,00000 | 17,80000 | 1.068,00 | CORANTE EM PÓ PARA PIGMENTAR, CORES VARIADAS, 500G XADREZ |
| 7 | UN | 50,00000 | 9,00000 | 450,00 | DOBRADIÇA DE 3.1/2" COM PARAFUSO (JOGO C/ 03 UNID.) SILVANIA |
| 8 | UN | 30,00000 | 8,40000 | 252,00 | ESCOVA DE AÇO SEM CABO MAX |
| 59 | KG | 100,00000 | 17,50000 | 1.750,00 | PREGO 12 X 12 GERDAU |
| 60 | KG | 100,00000 | 17,00000 | 1.700,00 | PREGO 14 X 18 GERDAU |
| 64 | KG | 100,00000 | 13,00000 | 1.300,00 | PREGO 18 X 30 GERDAU |
| 66 | KG | 200,00000 | 17,99000 | 3.598,00 | PREGO 24 X 60 GERDAU |
| 67 | KG | 100,00000 | 17,98000 | 1.798,00 | PREGO LISO COM CABECA DUPLA 18X30 GERDAU |
| 78 | MT | 1.000,00000 | 9,50000 | 9.500,00 | TABUA 20 X 2,5 CM PINUS PINNUS |
| 79 | MT | 1.000,00000 | 14,80000 | 14.800,00 | TABUA 30 X 2,5 CM PINUS PINNUS |
| 92 | UN | 200,00000 | 10,00000 | 2.000,00 | VARA DE EUCALIPTO - 3,00 M EUCALIPTO |
| 93 | UN | 100,00000 | 23,30000 | 2.330,00 | VARA DE EUCALIPTO - 6,00 M EUCALIPTO |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 41.458,00 |



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **143/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **070/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **3**

LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA
37.364.053/0001-00
AV AMELIA FUKUDA, 698 *** CENTRO**

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------|---------|-----------|-----------|------------------------------------|--|
| 70 | UN | 80,00000 | 188,00000 | 15.040,00 | RESINA ACRILICA LIQUIDA - 18 LITROS PARIS COLLOR PADRÃO |
| 81 | UN | 450,00000 | 59,00000 | 26.550,00 | TINTA ESMALTE BRANCA GALÃO DE 3,6 L ECONÔMICA PARIS COLLOR BASE ÁGUA |
| 82 | UN | 450,00000 | 59,00000 | 26.550,00 | TINTA ESMALTE CORES VARIADAS - GALÃO DE 3,6 LT ECONOMICA PARIS COLLOR BASE ÁGUA |
| 89 | UN | 100,00000 | 233,00000 | 23.300,00 | TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE HOMOLOGADA PELO DNER, NAS CORES BRANCA E AMARELA, 18 L PARIS COLLOR PADRÃO |
| 91 | UN | 80,00000 | 158,00000 | 12.640,00 | TINTA PARA PISO - 18 LITROS - STANDART PARIS COLLOR PADRÃO |
| | | | | Total para Este Fornecedor: | 104.080,00 |

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
17.403.267/0001-22
R PADRE BAIÃO, 24 FUNDOS; CENTRO

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------|---------|-----------|-----------|------------------------------------|--|
| 44 | UN | 60,00000 | 10,50000 | 630,00 | MASSA PLASTICA DE 400 GR MASSAFIZ MASSAFIZ |
| 48 | UN | 50,00000 | 3,87000 | 193,50 | PINCEL 2" ROMA ROMA |
| 49 | UN | 120,00000 | 7,70000 | 924,00 | PINCEL 3" ROMA ROMA |
| 61 | KG | 100,00000 | 15,00000 | 1.500,00 | PREGO 15 X 15 ACERLOMITAÇ ACERLOMITAÇ |
| 62 | KG | 100,00000 | 13,50000 | 1.350,00 | PREGO 16 X 24 ACERLOMITAÇ ACERLOMITAÇ |
| 63 | KG | 100,00000 | 13,00000 | 1.300,00 | PREGO 17 X 21 ACERLOMITAÇ ACERLOMITAÇ |
| 65 | KG | 100,00000 | 13,50000 | 1.350,00 | PREGO 19 X 36 ACERLOMITAÇ ACERLOMITAÇ |
| 68 | KG | 100,00000 | 20,00000 | 2.000,00 | PREGO TELHEIRA 18 X 27 ACERLOMITAÇ ACERLOMITAÇ |
| 72 | UN | 100,00000 | 10,00000 | 1.000,00 | ROLO DE ESPUMA C/ CABO - 23 CM COMPEL COMPEL |
| 73 | UN | 80,00000 | 4,45000 | 356,00 | ROLO DE ESPUMA DE 15 CM COMPEL COMPEL |
| 74 | UN | 200,00000 | 11,00000 | 2.200,00 | ROLO DE LÃ COM CABO 23 CM COMPEL COMPEL |
| 76 | UN | 15,00000 | 120,00000 | 1.800,00 | SERRA DE VÍDEA P/ MADEIRA 12" AÇO 1ª QUALIDADE TOMPSOM TOMPSOM |
| 77 | UN | 10,00000 | 19,00000 | 190,00 | SERRA DE VÍDEA P/ MADEIRA 7.1/2" AÇO 1ª QUALIDADE RINO RINO |
| | | | | Total para Este Fornecedor: | 14.793,50 |

MAURILIO MARTINS BRAZ 07924244689
47.192.908/0001-08
R JUSCELINO VIEIRA MACHADO, 71 *** SANTA RITA**

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------|---------|----------|-----------|------------------------------------|--|
| 6 | UN | 60,00000 | 3,29000 | 197,40 | CORANTE LÍQUIDO PARA PIGMENTAR TINTA, CORES VARIADAS, 50ML TEKBOND |
| 9 | UN | 30,00000 | 4,25000 | 127,50 | ESPATULA DE AÇO 2" MAX |
| 13 | GL | 80,00000 | 33,90000 | 2.712,00 | IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETOS E ARGAMASSAS POR HIDROFUGAÇÃO, DENSIDADE 1,05G/M³, EMULSÃO PASTOSA BRANCA, COMPOSTO POR SAIS METÁLICOS E SILICATOS - GALÃO 3,6 L NOVAMASSA |
| 14 | LA | 80,00000 | 128,99000 | 10.319,20 | IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETOS E ARGAMASSAS POR HIDROFUGAÇÃO, DENSIDADE 1,05G/M³, EMULSÃO PASTOSA BRANCA, COMPOSTO POR SAIS METÁLICOS E SILICATOS - EMBALAGEM DE 18 LITROS NOVAMASSA |
| 20 | UN | 80,00000 | 1,49000 | 119,20 | LAPIS DE CARPINTEIRO THOMPSON |
| | | | | Total para Este Fornecedor: | 13.475,30 |



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **143/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **070/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **4**

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

45.309.056/0001-60

AV CIRCULAR, 1192 QUADRA26 LOTE 6E EDIF COML SHOPPING 1000 LOJA 07 TERREO01 SET PEDRO LUDOVICO

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------------------------------------|---------|-----------|-----------|----------|---|
| 80 | UN | 300,00000 | 14,14000 | 4.242,00 | THINER A BASE DE NITROCELULOSE - 900 ML RESICOLOR RESICOLOR |
| 88 | UN | 60,00000 | 130,47000 | 7.828,20 | TINTA PARA AZULEJO - GL 3,6 L RESICOLOR RESICOLOR |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 12.070,20 |

VAPT VUPT ATACADO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

07.013.425/0001-84

R MARIA DA GLORIA GONCALVES, 78 *** SANT'ANA DO CAPIVARI**

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------------------------------------|---------|-------------|-----------|-----------|---|
| 1 | UN | 240,00000 | 14,31000 | 3.434,40 | AGUARRAS - 900 ML ITAGUA |
| 2 | UN | 240,00000 | 4,14000 | 993,60 | BROCHA P/ PINTURA RETANGULAR ROMA |
| 12 | M2 | 400,00000 | 33,80000 | 13.520,00 | FORRO PINUS J.F |
| 21 | UN | 100,00000 | 1,79000 | 179,00 | LIXA DE FERRO Nº 100 TATU |
| 22 | UN | 100,00000 | 1,30000 | 130,00 | LIXA DE FERRO Nº 180 TATU |
| 23 | UN | 100,00000 | 1,30000 | 130,00 | LIXA DE FERRO Nº 320 TATU |
| 24 | UN | 120,00000 | 0,84000 | 100,80 | LIXA DE FERRO Nº 36 TATU |
| 25 | UN | 100,00000 | 0,80000 | 80,00 | LIXA DE MADEIRA Nº 80 TATU |
| 26 | UN | 100,00000 | 0,74000 | 74,00 | LIXA DE MADEIRA Nº150 TATU |
| 27 | UN | 100,00000 | 0,65000 | 65,00 | LIXA DE PAREDE Nº 100 TATU |
| 28 | UN | 100,00000 | 0,70000 | 70,00 | LIXA DE PAREDE Nº 120 TATU |
| 29 | UN | 100,00000 | 0,70000 | 70,00 | LIXA DE PAREDE Nº 60 TATU |
| 30 | UN | 200,00000 | 0,70000 | 140,00 | LIXA DE PAREDE Nº 80 TATU |
| 32 | MT | 1.200,00000 | 16,95000 | 20.340,00 | MADEIRA DE LEI 1ª CAIBRO 5x5 ROXINHO/GUAJARA/PEROBINHA PALACIO |
| 34 | MT | 1.500,00000 | 5,99000 | 8.985,00 | MADEIRA DE LEI 1ª QUAL. RIPA 4 X 1,5 ROXINHO/GUAJARA/PEROBINHA PALACIO |
| 36 | MT | 800,00000 | 6,94000 | 5.552,00 | MADEIRA DE LEI 2ª QUAL. CAIBRO 5x5 CAMBARA/EUCALIPTO/MADEIRA MISTA. PALACIO |
| 40 | UN | 200,00000 | 73,00000 | 14.600,00 | MADEIRITE 2,20X1,10 - 15 MM JF |
| 45 | UN | 500,00000 | 16,50000 | 8.250,00 | MOURÃO DE EUCALIPTO PARA CERCA JF |
| 55 | UN | 80,00000 | 192,00000 | 15.360,00 | PORTA LISA 60 CM MADEIRA 1ª QUAL. ANGELIM/IMBUIA/JEQUITIBA/CURUPIXA. JF |
| 56 | UN | 60,00000 | 192,00000 | 11.520,00 | PORTA LISA 70 CM MADEIRA 1ª QUAL. ANGELIM/IMBUIA/JEQUITIBA/CURUPIXA. JF |
| 57 | UN | 80,00000 | 192,00000 | 15.360,00 | PORTA LISA 80 CM MADEIRA 1ª QUAL. ANGELIM/IMBUIA/JEQUITIBA/CURUPIXA. JF |
| 58 | UN | 1.000,00000 | 84,00000 | 84.000,00 | PRANCHAO DE EUCALIPTO 350x20x6 CM (PEÇA) PALACIO |
| 95 | UN | 100,00000 | 63,00000 | 6.300,00 | VARA DE EUCALIPTO TRATADO, CITRODORO - 06 METROS JF |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 209.253,80 |

VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA

31.868.626/0001-48

R DO CAJUEIRO, 39 SUBIDA DO SILAS ATRAS DO TONINHO AUTO ELETRICA MORRO DO PEREZ

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------------------------------------|---------|-----------|----------|----------|--|
| 10 | UN | 30,00000 | 7,69000 | 230,70 | ESPATULA DE RASPAR PAREDE, 10,2CM, COM LÂMINA DE AÇO CROMADO REFORÇADO. COMPEL ESPATULA ACO CABO MADEIRA 10 CM |
| 11 | UN | 40,00000 | 9,79000 | 391,60 | ESPATULA DE RASPAR PAREDE, 12,7CM, COM LÂMINA DE AÇO CROMADO REFORÇADO. MAX ESPATULA CABO PVC MAX 12CM |
| 50 | UN | 40,00000 | 1,99000 | 79,60 | PINCEL 3/4" ROMA TRINCHA PRETA ROMA 3/4 |
| 71 | UN | 130,00000 | 3,69000 | 479,70 | ROLO DE ESPUMA 9 CM ROMA ROLO ESPUMA 09CM ROMA AMARELO 440/09 |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 1.181,60 |



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **143/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **070/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

Valor Total: 830.698,90

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 2 de novembro de 2023

Mercedes Correa de Lima
Pregoeiro